
666 Sbírka zákonů a nařízení, č. |g©. a I9|,

jímkou ustanovení § 10, odst. 1 a 2, která na
bývají účinnosti dnem 1. ledna 1937. Prove
dou jej ministři spravedlnosti a sociální péče 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Dérer v. r. Nečas v. r.

190.
Vládní nařízení 

ze dne 3. července 1936
0 přechodném snížení celních sazeb na sádlo.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění čl. I zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb. z. a n.:

§ 1.

Celní sazby stanovené v čl. I, § 2 vládního 
nařízení ze dne 10. června 1933, č. 96 Sb. z. 
a n., o úpravě celního sazebníku, pro zboží 
saz. čís. 89 (vepřové a husí sádlo, syrové i vy- 
škvařené) snižují se pro dobu do 9. ledna 
1937 včetně takto:

Saz. čís. 89. Vepřové a husí sádlo, syrové
1 vyškvařené:

za 100 kg
a) syrové.............................90‘— Kč,
b) vyškvařené................... 120'— Kč.

191.
Vládní nařízení 

ze dne‘3. července 1936 
o výběru a úhrnné odměně vyrovnacích 

správců v zemědělském vyrovnacím řízení.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci na
řizovací, a podle § 15 vládního nařízení ze dne 
31. března 1936, č. 76 Sb, z. a n., o zeměděl
ském vyrovnacím řízení:

§ 1.

(x) V zemědělském vyrovnacím řízení mo
hou býti ustanoveni vyrovnací správci z řad 
zemědělců nebo odborníků pro zemědělský 
úvěr, i když nejsou splněny podmínky § 15, 
odst. 2, věty prvé vládního nařízení ze dne
10. července 1931, č. 115 Sb. z. a n., o výběru 
a úhrnné odměně správců konkursní pod
staty, vyrovnacích správců a znalců v řízení 
konkursním a vyrovnacím. Vyrovnací správce 
z řad zemědělců nebo odborníků pro země
dělský úvěr nebudiž však ustanoven, jestliže 
lze míti za to, že určení stavu břemen nebo 
řešení jiných obtížných otázek právních činí 
vhodnějším, aby vyrovnacím správcem byla 
ustanovena osoba náležející stavu advokátů 
nebo notářů (veřejných notářů).

(2) Ustanovení § 17, odst. 2 vl. nař. č. 
115/1931 Sb. z. a n. neplatí pro vyrovnací 
správce z řad zemědělců nebo odborníků pro 
zemědělský úvěr.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 10. 
července 1936; provede je ministr financí 
v dohodě s ministry průmyslu, obchodu a živ
ností a zemědělství.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Zajíček v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

§2.

(i) Vyrovnací správcové z řad zemědělců 
a odborníků pro zemědělský úvěr buďtež za
psáni do zvláštního seznamu. Návrhy pro za
ložení seznamu těchto vyrovnacích správců 
vyžádá si president krajského soudu od ze
mědělské rady (v zemi Podkarpatoruské od 
zemědělské komory v Užhorodě) a od peněž
ních ústavů, které mají sídlo v obvodě kraj
ského soudu a poskytují převážně zeměděl
ský^ úvěr. Po dojití vyjádření okresního 
(státního policejního) úřadu (§ 8 vl. nař. č. 
115/1931 Sb. z. a n.) sestaví president kraj
ského soudu seznamy těchto vyrovnacích 
správců, vyloží je k obecnému nahlédnutí na 8 
dní a sdělí seznamy ty všem okresním sou
dům, jakož i starostům obcí v obvodu kraj
ského soudu, aby je vyhláškou uveřejnili na 
úřední desce.


